
 

 

 

si Vás dovoluje pozvat 

na odborný seminář 

 

Památková péče  

který se koná 

dne 8. listopadu 2016 

 

v zasedací místnosti zastupitelstva města (č. 13) 

Magistrátu města Chomutova 

nám. 1. Máje 1, 430 01 Chomutov 

 
 

Cílem semináře je přiblížit účastníkům, zejména pracovníkům prvoinstančních orgánů státní 

památkové péče, poznatky veřejného ochránce práv plynoucí z šetření jednotlivých kauz 

týkajících se převážně nemovitých kulturních památek ve vazbě na aktuální judikaturu.  

 

Seminář zajišťují zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv:  

JUDr. Marek Hanák a JUDr. Jana Vašíková. 

 

Účast na semináři je bezplatná. Kapacita semináře je omezená, o účasti rozhoduje datum 

přihlášení. V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře na webových 

stránkách Veřejný ochránce práv - Rezervace, a to nejpozději do úterý 1. listopadu 2016. 

Každého účastníka prosím registrujte jednotlivě. 

 

Praktické dotazy z oblasti památkové péče ve věci nemovitých kulturních památek je možno 

zasílat do pondělí  31. října 2016 na adresu vasikova@ochrance.cz. Nejvíce zastoupené 

problémy budou zapracovány do programu semináře. 

 

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 

Upozorňujeme, že občerstvení během semináře není zajištěno. 

  

http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:vasikova@ochrance.cz
mailto:hoklova@ochrance.cz


 

 
 
 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

8. listopadu 2016 
 

 
09:45 – 10:00 Registrace účastníků 

 

10:00 – 11:30 I. blok – Památková péče   

 

 právní rámec činnosti veřejného ochránce práv 
 

 urbanistické a architektonické hodnoty zástavby 
 

 vazby památkové péče a stavebního zákona 
 

 nový zákon o ochraně památkového fondu 
 

 diskuse 

 

11:30 – 11:45 Přestávka  

 

11:45 – 13:00 II. blok – Památková péče 

 

 prohlášení věci za kulturní památku 
 

 zanedbání péče o kulturní památku 
 

 demolice kulturní památky 
 

 památkově chráněná území – výměna oken, výměna střešní krytiny, změna hranic 

památkově chráněného území 
 

 památkově chráněné nádraží 
 

 ochrana hodnot zástavby mimo památkové území 
 

 diskuse, závěr 


